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Aneksi 2

Vlera e Investimit sipas Preventivit té Punimeve



PROJEKTI PER NDERTIMIN E
HIDROCENTRALEVE NE KASKADEN E LUMIT
SHUSHICE

PREVENTIVI




Gémim dherash dhe deluvione né shitratin dhe

m3

Totali (Leke)

Gémim dherash dhe deluvionesh pér hapjen e

m3

shpatet e veprés sé martjes 8,500.00 238.00 2,023,000.00
Gémim shkémbi me matrapik ng shpatet e veprés m3

s€ marrjes 2,300.00 406.00 933,800.00
Beton RCC ™ 11220000 | 518000 | 63.196,000.00

Hekur armimi $500 pé
Gémim dherash dhe deluvionesh pér hapjen e
kanalit

m3 1 4 000.00

dekantuesit 3,600.00 238.00 856,800.00

Gémim shkémbi pér hapjen ¢ dekantuesit m3 230.00 406.00 93,380.00

Beton C20/25 pér themelet dhe muret e m3

dekantuesit 950.00 8,960.00 8,512,000.00
" dekantuesin Ton 66.50 §1,200.00 5,399,800.00

238.00

952,000.00

Gémim shkémbi né kanal

’fa‘ 2
Tubacioni I turbinave GRP, (L=2990m,

m3 | 550.00

101,500.00

D=2700mm) mi 2,990.00 65,000.00 194,350,000.00
Gémim dherash dhe deluvionesh né transhené e 3

tubacionit m 48,000.00 238.00 11,424,000.00
Gémim shkémbi né né transhens e tubacionit m3 2,900.00 406.00 1,177.400.00
Beton C20/25 pér ankerat m3 1,200.00 8,960.00 10,752,000.00

Hekur armimi S500 pér ankerat

Ton

60.00

81,200.00 _

4,872,000.00

( cental
Gémim dherash 3
godinés m 560.00 238.00 133,280.00
Gémim shkémbi pér themelet e godinés m3 250.00 406.00 101,500.00
Beton C20/25 pér themelet, kollonat, trarét, blloget m3
e turbinave dhe soletén, etj 350.00 8,960.00 3,136,000.00




Ton

Hekur armimi S500 pér themelet, kollonat, trarét, 81.200.00 2,030,000.00
blloget e turbinave dhe soletén, etj ’

3 -
Mure me tulla me brima pér rrethimin e godings w 55.00 1,000.00 55,000.00
Suvatime t& jashtme dhe (& brendshme, pérfshiré m2
dhe lyerjen pér ndértesén 120.00 §50.00 102,000.00
F.V dyer dhe dritare pér godinén m2 40.00 9,000.00 360,000.00
Shtrese me pllaka M2\ 150,00 2,500.00 375,000.00

Vinc ure 15 ton (per hidroagregatin) cope

A%

F.V Twrbina Fr MW

2,300,000.00

2,300,000.00

Leke

Shpronésime pér objektin

transformatoré, gela, etj. N=2300kw 2.30 40,600,000.00 | 93,380,000.00
F.V Linjé 35 KV me njé qark pér lidhjen e HEC- K
eve me N/Stacion Babice , =8.5km m 8.50 2,800,000.00 | 23,800,000.00

2,622,013.80

1,495,013.80

2,622,013.80

1,495,013.80

1.00 15,053,500.00 | 15,053,500.00
Shuma Totale pa TVSH 449,586,987.60
Fondi Rezervé (5%) 22,479,349.38
TVSH 89,917,397.52
Shuma Totale 561,983,734.50




.;(.,t .
PHOZ. 2
Sy3al

Yy

v _ a ’h
Preventivi i vierésuar i H’EC-K,éTE
Njésig |..--Basia

) Totli (Leke)

Pérshkrimi Cmimi (Lekg)
' TSNS

G&mim dherash dhe deluvione né shiratin dhe

shpatet e veprés s& martjes m3 10,500.00 238.00 2,499,000.00
Gémim shkémbi me matrapik né shpatet e veprés 3
s& martjes ! 2,600.00 406.00 1,055,600.00

38,200.00 5,180.00 197,876,000.00

dekantuesit M3 330000 | 238.00 785,400.00
Gé&mim shkémbi pér hapjen e dekantuesit m3 200.00 406.00 81.200.00
Beton C20/25 pér themelet dhe muret e m3

dekantuesit 880.00 8,960.00 7,884,800.00

Ton |61 60 5,001,920.00

Hekur armimi S5

00

pér dekantuesin

Gémil,ndherash dhe deluvionesh pér hapjen e m3
kanalit ™ 110,100.00 | 238.00 2,403,800.00

Génim shkémbi né kanal m3 1.500.00 609,000.00

D=2900mm) M1 555000 | 82,000.00 209,100,000.00
Gémim dherash dhe deluvionesh né transhens e 3

tubacionit 12 151.000.00 238.00 12,138,000.00
Gémim shké&mbi né né transhené e tubacionit m3 600.00 406.00 243,600.00
Beton C20/25 pér ankerat m3 | 100.00 8,960.00 9,856,000.00
Hekur armimi SO nér ankerat - 55.00 81,200.00 4,466,000.00

[Godi malit -
Gémim dherash dhe deluvionesh pér themelet e 3
godings . 590.00 238.00 140,420.00
Gémim shkémbi pér themelet e godinés m3 290.00 406.00 117.740.00

Beton C20/25 pér themelet, kollonat, trarét, blloget m3
¢ turbinave dhe soletén, etj 420.00

8,960.00 3,763,200,00 |




Hekur armim-i S500 pér themelet,-koilouat, trarét, Ton 30.00 812(\{@\0 > 2,436,000.00
blloget e turbinave dhe soletén, et -
. E
3
Mure me tulla me brima pér rrethimin e godinés " 65.00 1;000.00 65,000.00
Suvatime t& jashtme dhe 18 brendshme, pérfshiré m2
dhe lyerjen pér ndértesén 130.00 850.00 110,500.00
F.V dyer dhe dritare pér godinén m2 50.00 9,000.00 450,000.00
Shirese me pllaka ™2 16000 | 2.500.00 400,000.00
Vinc ure 15 ton ( 1 2,500,000.00 | 2,500,000.00 ‘,
,’ i tk £ SO
loré dhe MW
transformatoré, cela, etj. N=4400kw 4.40 40,600,000.00 | 178,640,000.00
F.V Linjé 35 KV me nj& qark pér lidhjen e HEC-
Koté, Gjorm dhe Brataj me HEC-Drashovicé R km 7.00 2,800,000.00 | 19,600,000.00

3,078,016.20 | 3,078,016.20

1,755,016.20

1,755,016.20

Shpronésime pér objektin Leké 1.00 17,671,500.00 | 17,671.500.00
Shuma Totale pa TVSH 684,727,712.40
Fondi Rezervé (5%) 34,236,385.62

TVSH 136,945,542.48

Shuma Totale 855,909,640.50




AT

Gémim dherash dhe deluvione né shtratin dhe

_Totali (Lekg)

shpatet e veprés s¢ marrjes ™3 18500.00]  238.00 4,403,000.00
Gémim shkémbi me matrapik ng shpatet e veprés m3
s€ marrjes 7,600.00 406.00 3,085,600.00

Beton RCC C10/16

Sio77 i

Gémim dherash dhe deluvionesh pér hapjen e
kanalit

m3

720.00

1,200.00

236,829,600.00

285,600.00

Gémim shkémbi né kanal

4,400.00

1,786,400.00

Helu*

m3

ni 1 turbinave GRP, (L=3180m, N
D=2800mm) ! 3,180.00 | 73,000.00 | 232,140,000.00
Gé&mim dherash dhe deluvionesh né transhené e 3
tubacionit T2 151.200.00 300.00 15,360,000.00
Gémim shkémbi né né transhené e tubacionit m3 510.00 900.00 459,000.00
Beton C20/25 pér ankerat 31 400,00 8,960.00 12,544,000.00
armimi S500 pér ankerat 70.00 81,200.00 5,684,000.00

godinés 560.00 238.00 133,280.00
Gémim shkémbi pér themelet e godinés m3 930.00 406.00 93.380.00
Beton C20/25 pér themelet, kollonat, trarét, blloget 3
e turbinave dhe soletén, etj 380.00 8,960.00 3,404,800.00
Hekur armimi S500 pér themelet, kollonat, trarét, Ton 26.60 81,200.00 2.159.920.00
blloget e turbinave dhe soletén, ej -

n3
Mure me tulla me brima pér rrethimin e godings ' 60.00 1,000.00 60,000.00
Suvatime € jashime dhe t& brendshme, pérfshire 2
dhe lyerjen pér ndértesén 130.00 850.00 110,500.00
F.V dyer dhe dritare pér godinén m2 50.00 9,000.00 450,5)_00.00




Shirese me pllaka

m2 160,00

400,000.00

coleldrosmekanike dhe I
Turbina Francis, gjeneratoré dhe

eseg

PV

2,500,000.00

transformatoré, gela, etj. N=4000kw MW 4.00 40,600,000.00 | 162,400,000.00
F.V Linjé 35 KV me njé qark pér lidhjen e HEC- km '
Gjorm dhe Brataj me HEC-Koté , L=6.0km 6.00 2,800,000.00 16,800,000.00

2,964.015.60 2,964,015.60

1,690,015.60

Shpronésime pér objektin Leké 1.00 17,017,000.00 | 17,017,000.00

Shuma Totale pa TVSH 722,760,111.20
Fondi Rezervé (5%) 36,138,005.56

TVSH 144,552,022.24

Shuma Totale 903,450,139.00




’ Pex sh}qum

Gémim dherash dhe deluvione né shtratin dhe

Totali (Leké)

I Beton RCC C10/16

Y3

Gennm dhelash dhe deluvionesh pe
kanalit

hapjen e

980.00

shpatet e veprés sé marrjes m3 31,500.00 238.00 7,497,000.00

Gémim shk&mbi me matrapik né shpatet e veprés m

s€ marrjes 9,600.00 406.00 3,897.600.00
™3 19064000 | 5,180.00 | 365915200.00

233,240.00

Gémim shkémbi né kanal

A ubacmm Itulbmave GRP, (L—830m

4,400.00

1,786,400.00

D=2200mm) ml 656,00 64,000.00 54.,400,000.00
Gémim dherash dhe deluvionesh né transhené e 3

tubacionit ! 13,600.00 238.00 3,236,800.00
Gémim shkémbi né né transhené e tubacionit m3 450,00 406.00 182,700.00
Beton C20/25 pér ankerat M2 560.00 8,960.00 5,017,600.00

Hekulanmml S500 pér ankerat

Gemlm dhemsh dhe deluvmnesh per 1hemeIet e |

81,200.00

godings m3 1 560,00 238.00 133,280.00
Gémim shkémbi pér themelet e godinés m3 230.00 406.00 93.380.00
Beton C20/25 pér themelet, kollonat, trarét, m3
biloget e turbinave dhe soletén, etj 380.00 8,960.00 3,404,800.00
Hekur armimi S500 pér themelet, kollonat, trarét, | Ton 26.60 81,200.00 2,159,920.00
blloget e turbinave dhe soletén, etj
3
Mure me tulla me brima pér rrethimin e godinés " 60.00 1,000.00 60,000.00
Suvatime t€ jashtme dhe 1& brendshme, pérfshirg m2
dhe lyerjen pér ndértesén 130.00 850.00 110,500.00
2
F.V dyer dhe dritare pér godinén =1 50,00 9,000.00 |—450:600100 |




m2

Shirese me pllaka 400,000.00

Vinc ure 15 ton (per hidroagre atin) 2,500,000.00

isje elekiro-mekanike

Hereintieny B

V Turbina Francis, gjenerator dhe M
transformatoré, cela, etj. N=4200kw 4.20 40,600,000.00 | 170,520,000.00
F.V Linjé 35 KV me nj& qark pér lidhjen e HEC- km
Brataj me HEC-Gjorm , L=8.5km o 8.50 2,800,000.00 | 23,800,000.00

2,736,014.40 2,736,014.40

1,560,014.40 1,560,014.40

Shpronésime pér objektin Leke 1.00 15,708,000.00 | 15,708,000.00
Shuma Totale pa TVSH 668,076,048.80
Fondi Rezervé (5%) 33,403,802.44

TVSH 133,615,209.76
Shuma Totale 835,095,061.00




Aneksi 3
Programi i Punimeve dhe Afatet




Aneksi 4
Kompensimi né Rast Zgjidhje

Pér géllime té kétij Aneksi, kéto terma do t& kené kuptimin vijues né rast t& njé Ngjarje Zgjidhje,
parashikuar sipas nenit 13 t& késaj Kontrate Koncesioni.

Viera Neto: do t& thoté vlera e investimit t¢ kryer nga Koncesionari pér ndértimin e
Hidrocentraleve, si¢ rezulton né pasqyrat financiare t& Kongesionarit né momentin e zgjidhjes, si
aktive apo ndértime né& proces, si¢ éshté amortizuar né pérputhje me pasqgyrat financiare t€

audituara t&€ Koncesionarit, né Datén ¢ Zgjidhjes.
“'\A 'c’"'“;s
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Aneksi 4 a A

Kompensimi né rast té zgjidhjes s¢ Kontratés sj?;lgéi:;pg\ﬁionit sipas nenit 13.1

FEENST
Nése Kontrata e Koncesionit zgjidhet sipas nenit ﬁiQLLLpé? kak t&¢ Mospérmbushjeve té
Koncesionarit, at¢heré, Autoriteti Kontraktues do '} Th¥uj& Konelsionarit, Sigurimin e Kontratés
si¢ parashikohet nga neni 15, Koncesionari do ti‘p%_ajﬁa«utoritetit Kontraktues njé vlere te
barabarte me shumen e vlerés se fitimit te munguar pér Autoritetin Kontraktues si dhe pasi
Autoriteti Kontraktues te keté vendosur mbi pérdorimin e Hidrocentraleve (p.sh. duke i kaluar
asetin e krijuar ose operimin (ne rast se &shté ne njé faze t& tille) njé shoqérie publike, apo duke

Jja dhéné ato njé pale & treté, do t'i paguajé Koncesionarit njé vleré té barabarté me:

i) Ne rast se Autoriteti Kontraktues vendose t'ia shesé/privatizoje njé pale té trete, gmimin
pérfundimtar t& shitjes, por jo me shume se Vlera neto e pércaktuar ne Aneksin 4 te késaj
kontrate.

ii) Ne rast se Autoriteti Kontraktues vendose t’ia kalojé njé shogérie publike, vlerén e
pércaktuar nga njé ekspert vlerésues i pavarur.



N,
AR
.,{. .
Aneksid b & \

‘K}mcesionit sipas Nenit 13.2

v i

A

Nése se Kontrata e Koncesionit zgjidhet sips oP”\’gnita 13;2/5& shkak té (i) Mospérmbushjeve té

Autoritetit Kontraktues apo (ii) Veprimeve$utétérore” Thelbésisht t& Démshme, Autoriteti
Kontraktues do t'i paguajé Koncesionarit njé vieré t& barabarté me shumén e:

1) Vlera Neto e pércaktuar ne Aneksin 4 té& késaj kontrate plus
i) vlerén e Fitimit t&¢ Munguar;
Shuma e pérgjithshme e kompensimit si mé sipér do t'i paguhet Koncesionarit me kthimin dhe

dorézimin e Hidrocentraleve, ose asteteve te krijuara né datén e zgjidhjes sipas Nenit 22, né
vijim t€ zgjidhjes s& Kontratés sé Koncesionit.
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Aneksi 4 ¢ s
A
TN
Kompensimi né rast té zgjidhjes s¢ Kontratés sé Kop égi&rit sipas Nenit 13.3
S 22

Nése Kontrata e Koncesionit zgjidhet sipas Nenit 13.3;;%&5“3'13’1{31(: t€ Ngjarjeve t&€ Forcés
Madhore, dhe vepra mbetet né t& nj&jtat kushte si pérpard fillimjt't¢ Ngjarjes Madhore atéheré
Autoriteti Kontraktues pasi t& keté¢ vendosur mbi pérddtimime Hidrocentraleve (p.sh. duke i
kaluar asetin e krijuar ose operimin (ne rast se &shté né njé faze t& till€) njé shogérie publike, apo
duke ja dhéné ato njé pale t€ tret€); do t’i paguajé Koncesionarit njé vleré t& barabarté me:
i) NE rast se Autoriteti Kontraktues vendosé t’ia shesé/privatizojé njé pale té treté, cmimin
pérfundimtar t& shitjes, por jo mé shumé se Vlera neto e pércaktuar né Aneksin 4 t& késaj
kontrate.

NE rast se Autoriteti Kontraktues vendose t’ia kalojé& njé shogérie publike, vlerén e pércaktuar
nga njé ekspert vlerésues i pavarur.



Aneksi §
igurimi i Kontratés

-

S




Nr.Serie: 46451643

[Data]: 30.05.2017

PEr: [Emri dhe adresa e autoriterit kontraktor]: *“ MINISTRIA E ENERGJISE DHE INDUSTRISE »

Bulevardi “ Deshmoret e Kombit » Nr.1001, Tirane

N&é emer té: [Ewri, adresa e ofertuesit ¢ pércakinar fitues]: SHUSHICA HYDROPOWER SHPK
Adresa: Rruga “Sami Frasheri”, Njesia Bashkiake Nr 3, Ndertesa Nr 9 Tirane. Nipt L71729019M

Procedura e prokurimit [lloji i procedurés] : E HAPUR

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: fobjektij: “ DHENIE ME KONCENSION NDERTIMIN E
KASKADES SE HIDROCENTRALEVE MBI LUMIN SHUSHICE”

Publikimi fnése zbaroher): Buletini i Njoftimeve Publike Daraj Numrif:
Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht Q€ [emri i ofertuesit té pércakinar fitues]
SHUSHICA HYDROPOWER SHPK t’i jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmeé se femri i ofertuesit ¢ pércaktuar fitves] SHUSHICA HYDROPOWER SHPK”, ka derdhur
njé depozité prang

ALBSIG SH.A né njé shumé prej Lek 146,027,344 (Lek Njeqind e Dyzet e GjashteMilion e Njezet e
ShtateMije e Treqind e Dyzet e Kater )

si kusht pér sigurimin e ekzekutimit t& kontratés, qé do t& nénshkruhet me femri i auroriterit kontrakior}
“ MINISTRIA E ENERGJISE DHE INDUSTRISE *

Marrim pérsipér t& transferojmé né llogaring e femri i awsoriterit kontraktor] * MINISTRIA E
ENERGJISE DHE INDUSTRISE ” vlerén e siguruar, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga
kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me kusht qé kjo kérkesé t&
pé€rmendé mos-pérmbushjen e kushteve t& kontratés.

Ky Sigurim &shté i viefshém deri né zbatimin ploté t& kontratés.
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Gérmim dherash dhe deluvione né shtratin dhe shpatet e veprés sé marrjes

GRAFIKU | PUNIMEVE PER NDERTIMIN E KASKADES SE HIDROCENTRALEVE MBI LUMIN SHUSHICE {36 muaj)
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Beton RCC
cantuss
GEmim dherash dhe deluvionesh par hapjen e dekantuesit

Veprat e Marrfes

Dekantuesit

Beton C20/25 pér themelet dhe muret e dekantuesit
- = i =

i efe turhinave GRP. . %
Gémim dherash dhe defuvionesh . Gémim shkémbi né né tra

2

nsheag e tubacionit

Kanalet

Tubacienionet ¢

Tubacioni | turbinave GRP, Beton €20/25 par ankerat
Godlrat ral g
Gémim dherash dhe deluvionesh pér themelet e godings

Godinat e centralit

Beton €20/25 pér themelet, kollanat, trarét, blloget e turbinave dhe soletén, etj

Mure me tulla me brima pér reethimin e godinés

Suvatime t& jashtme dhe t& brendshme, périshiré dhe lyerjen pér ndértesin

F.V dyer dhe dritare pér godinén

Vinc ure 15 ton (per hidroagregatin)

0]

Porosia per pajisjet hidro-elektro-mekanike

s1a per pajisjet hidro-efektro-mekanike

Projektimi f agregateve

Faisiet elektro-mekanike dha

Projektim} | agregatave

Prodhimi I pajisieve hidro-elektro-mekanike

nstalimi{ pajisjave

P

Instalimi ! pajisjeve

F.V Linje 35kV me nje gark per lidhjen e HEC-eve m N/Stacionin me rrjetin
Nait] d

S ok Hapje Rrugésh akses dhe shérkimi

Ngrin'ri Kantjerl !dhe mebitizim! né vend

VLinfe 35kV mia aje qark per fidhjen e HECeve

e N/St

acionin ma rrjetin

Shp(nn' dsime pér obje!diq

i

< Q.r‘:







